
Městský úřad Turnov
 odbor životního prostředí

Antonína Dvořáka 335
     511 01  Turnov

Adr: ACTIV Projekce  s. r. o.
Ohrazenice 55
511 01  Ohrazenice (DS)

Váš dopis zn./ze dne Číslo jednací: Vyřizuje:/linka: V Turnově dne:
OZP/21/1043//KOR            Košková/160 20. dubna 2021

Stanovisko k akci: 
“Odstranění stavby č. p. 1031 vč. kolny a oplocení v k. ú. Turnov, 
investor: Město Turnov“ 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí obdržel dne 7. dubna 2021 Vaši žádost o souhrnné 
vyjádření k výše uvedené akci. 
Jako dotčený orgán na základě předložených podkladů vydáváme níže uvedené stanovisko:

I. Stanovisko dotčených orgánů státní správy:

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad – odbor životního prostředí, jako dotčený orgán ochrany přírody, příslušný podle § 75 
odst. 1/, písm. c), § 76, § 77 odst. 3/ a v souladu s § 90 odst. 1/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), vydává toto stanovisko:

S výše uvedeným záměrem 
souhlasíme

za dodržení těchto podmínek:

1. Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu, např. 
rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivy. 
Manipulace s toxickými látkami (např. stavební chemie, pohonné hmoty) není možná ve 
vzdálenosti nejméně 10 m od okraje průmětu korun dřevin. To se týká i svodů kontaminované 
vody a vody z vymývání stavebních mechanismů.

2. Zdroje tepla (např. generátory, motorové agregáty) je možné umisťovat ve vzdálenosti větší než 
5 m od okraje průmětu korun dřevin.

3. Kořenové zóny stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplaveny vodou 
odváděnou ze stavby. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu 
(okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m.

4. K ochraně před mechanickým poškozením vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními 
postupy budou stromy v prostoru stavby chráněny plotem, který bude obklopovat celou jejich 
kořenovou zónu. Plot bude stabilní, s výškou min. 1,5 m (dále jen „chráněný kořenový 
prostor“). 

5. V chráněném kořenovém prostoru je zakázána jakákoliv činnost, včetně ukládání materiálů, 
umísťování zařízení, průjezdu mechanismů, výkopové činnosti, navážek a podobně. Pokud je 
v chráněném kořenovém prostoru nezbytný pohyb osob či zařízení nebo uskladnění inertního 
materiálu či výkopku, musí dojít k ochraně půdy proti zhutnění a případnému provedení dalších 



ochranných opatření. Dočasné i trvalé ukládání výkopků a stavebních materiálů či vybavení na 
nezpevněném půdním povrchu bez instalované ochrany proti zhutnění je nepřípustné.

6. Pokud není možné zachovat původní úroveň terénu v kořenové zóně stromů, je třeba v případě 
nutné navážky postupovat podle následujících zásad:

 navážka na dosud nezpevněném povrchu nesmí být rozprostřena blíže ke kmeni, než je 
jeho průměr na styku s půdou, minimálně však ve vzdálenosti 500 mm od kmene,

 navážka nesmí obsahovat nepropustné materiály (např. jíl),
 je-li nutné provést trvalé zvýšení terénu, navážku do 50 mm lze provést po celém 

povrchu kořenové zóny stromu,
 zvýšení terénu propustnými materiály do výšky 200 mm a uzavření půdního povrchu 

propustnými kryty je možné pouze do 50 % plochy povrchu kořenové zóny stromu,
 u vyšších navážek smí být překročeno pouze 30 % plochy kořenové zóny stromu,
 před navážkou je nutné z půdního povrchu odstranit veškerý organický materiál včetně 

vegetačního pokryvu. Odstranění musí proběhnout citlivě (manuálně) bez významného 
poškozené kořenů stromu,

 při rozprostírání navážky a instalaci propustných krytů nesmí dojít k významnému 
zhutnění terénu a k poškození kořenů.

7. Snižování terénu může probíhat jen za hranicí kořenové zóny stromů až na zvláště zdůvodněné 
případy (např. odstraňování navážek).

8. Jestliže nelze z prostorových důvodů ochránit celou kořenovou zónu, musí být chráněna plocha 
co největší, která musí zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy.

9. Navržená ochranná opatření musí být funkční po celou dobu průběhu činností souvisejících se 
stavbou. 

10. Před zahájením stavby proběhne kontrola navržených opatření ze strany orgánu ochrany 
přírody. Z kontroly bude pořízen písemný zápis (např. do stavebního deníku).

11. Po ukončení stavebních prací bude provedena kontrola ze strany orgánu ochrany přírody. 
Součástí předání stanoviště bude odstranění všech dočasných opatření a odpovídající úklid 
plochy.

Odůvodnění:
Dřeviny rostoucí mimo les (stromy i keře) jsou dle § 7, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), chráněny před 
poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a § 48 zákona o ochraně 
přírody a krajiny) nebo ochrana podle zvláštních předpisů.

Ten, kdo poškodí nebo pokácí bez povolení dřevinu (popř. skupinu dřevin) rostoucích mimo 
les, se dopouští správního deliktu dle § 87 (přestupek) či § 88 (jiný správní delikt).

Podmínky tohoto souhlasu jsou v souladu s Českou technickou normou ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 
pracích a v souladu s arboristickým standardem SPPK A01 002 – Ochrana dřevin při stavební činnosti.

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších 
předpisů: 

Městský úřad – odbor životního prostředí, jako dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 
podle § 13 odst. 1 písm. a) a § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění (dále jen zákon o ochraně ZPF), vydává toto vyjádření:

Vzhledem k tomu, že dotčený pozemek, na kterém bude demolice probíhat, nenáleží dle § 1 odst. 2 nebo 
odst. 3 zákona o ochraně ZPF do zemědělského půdního fondu, námi chráněné zájmy nejsou dotčeny.

Odůvodnění:
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu Vám sděluje, že z předložených podkladů žádosti vyplývá, že výše 



uvedeným záměrem nedojde k dotčení pozemků náležejících dle § 1 odst. 2 nebo odst. 3 zákona o 
ochraně ZPF do zemědělského půdního fondu.

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 správního řádu, vydává podle 
§ 104 odst. 9 vodního zákona toto závazné stanovisko:

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem neuplatňujeme připomínky.  

Odůvodnění: 
Vodoprávní úřad posoudil možný vliv záměru na vodní poměry a k navržené akci nemá připomínek. 

Z hlediska zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný správní orgán v oblasti 
ochrany ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, příslušný se 
vyjadřovat dle § 11 odst. 3 téhož zákona, vydává toto stanovisko:

Souhlasí s výše uvedeným záměrem za následující podmínky:
Během bouracích prací se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek sypkých materiálů 
aj.). Při bouracích a terénních činnostech je třeba využít dostupných prostředků ke snížení emisí prachu 
ze staveniště (zaplachtování stavby, používání techniky v dobrém stavu a neznečišťování v nadměrné 
míře okolí, skrápění ploch staveniště apod.).

Odůvodnění:
Městský úřad Turnov posoudil předloženou dokumentaci a dospěl k závěru, že realizací záměru 
v případě dodržení podmínky, nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ovzduší a souhlasí s akcí 
tak, jak je uvedeno v tomto stanovisku.

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad – odbor životního prostředí, jako dotčený orgán státní správy lesů, podle § 48 odst. 2 písm. 
c) v souvislosti s § 14 odst. 2 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
(dále jen lesní zákon), vydává toto stanovisko:

Nedojde k dotčení zájmů státní správy lesů.

Odůvodnění:
Les je ve vzdálenosti, kde lesní zákon již neuvažuje možnost dotčení zájmů státní správy lesů.

II. Závazné stanovisko dotčených orgánů státní správy:

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů:

Městský úřad – odbor životního prostředí, jako dotčený orgán, podle § 146 odst. 3 písm. a) zák. č. 
541/2020 Sb., o odpadech, vydává právnické osobě:



 Město Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227

ve věci záměru
„Odstranění stavby č. p. 1031 vč. kolny a oplocení v k. ú. Turnov“

a k ní připojené projektové dokumentace k odstranění stavby, kterou v březnu 2021 vypracoval Petr 
Pospíchal, ACTIV Projekce s.r.o., se sídlem Ohrazenice 55, 511 01 Turnov, ČKAIT 0010293

toto
ZÁVAZNÉ STANOVISKO

pro odstranění stavby
Městský úřad Turnov v souladu s ustanovením § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech

souhlasí
s akcí „Odstranění stavby č. p. 1031 vč. kolny a oplocení v k. ú. Turnov“ za následujících podmínek:

- při odstraňování stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebnímu materiály 
určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, 
aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace,

- vybourané odpady třídit a soustřeďovat odděleně,
- nebezpečné odpady a odpady znečištěné škodlivinami je nutné odstranit pouze na zařízeních 

k tomu určených a osobami, které mají potřebná oprávnění pro likvidaci příslušného druhu 
odpadu,

- bude-li akce prováděna podnikajícím subjektem, bude řádně vedena průběžná evidence odpadů 
a předložena při závěrečné kontrolní prohlídce nebo na požádání,

- zákon o odpadech se nevztahuje pouze na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným 
přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude 
použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. V jiném 
případě je třeba postupovat podle zákona o odpadech.

Odůvodnění:
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, obdržel dne 07. 04. 2021 žádost o vyjádření k akci 
„Odstranění stavby č. p. 1031 vč. kolny a oplocení v k. ú. Turnov“. Žádost podala právnická osoba 
Město Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227.
Jedná se o odstranění stavby rodinného domu. Součástí areálu jsou i stavby, které budou odstraněny 
jako je, kolna, skleník, drátěné oplocení na oc. sloupcích, betonové zpevněné plochy.
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, posoudil předloženou dokumentaci (žádost, 
projektovou dokumentaci, atd.) a dospěl k závěru, že realizací demolice v případě dodržení podmínek, 
nebudou významně dotčeny zájmy chráněné zákonem o odpadech a souhlasí s výše uvedeným záměrem, 
jak je uvedeno v tomto závazném stanovisku.

Poučení:
Toto závazné stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu není rozhodnutím ve správním řízení a 
nelze se tedy proti němu samostatně odvolat. Podle § 149 odst. 7 správního řádu je však možné podat 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno a obsah závazného stanoviska 
napadnout v rámci odvolání. Nezákonné závazné stanovisko lze podle § 149 odst. 8 správního řádu 
rovněž zrušit nebo změnit v přezkumném řízení.

          Ing. Miloslava Šípošová
vedoucí odboru životního prostředí




		2021-04-21T08:01:24+0000
	Not specified




